SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIAS MÉDICA E

MULTIPROFISSIONAL DA SES-GO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE (COREMU)

EDITAL COMPLEMENTAR N.1 DO EDITAL N. 14/2016-SEST-SUS/SES-GO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE, MODALIDADES MULTIPROFISSIONAL OU

UNIPROFISSIONAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREMU/SES-GO – 2017

O Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO), juntamente com a Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás

(COREMU/SES-GO), no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Federal nº 11.129/2005 e

Portaria nº 296/2016-GAB/SES-GO, torna público o presente Edital Complementar que:

1. retifica a alínea “d’ do item 2.26.7 do Edital, alterando o ano de 2015 para 2016. O item passa a valer

com a seguinte redação:

2.26.7. Os candidatos que solicitaram a isenção do pagamento da inscrição, exceto aqueles que
optaram pelo CadÚnico, deverão, necessariamente, entregar ou enviar, pelos correios, os seguintes
documentos:

...

d) fotocópia dos comprovantes de renda referente a um dos seguintes meses: julho, agosto ou setembro
de 2016 de todas as pessoas que contribuem com a renda da família (considerar: candidato, pai, mãe,
irmãos, avós, primos, conhecidos etc.).

Goiânia, 22 de setembro de 2016.

Glaucimeire Marquez Franco

Presidente do GT do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da SES-GO

Loreta Marinho Queiroz Costa

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde
COREMU/SES-GO